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Spelproblem är ett 
folkhälsoproblem
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Innehåll

• Spelande och spelproblem
• över landet
• olika spelformer

• Negativa konsekvenser
• speciellt hälsokonsekvenser
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Foto: Leif Johansson/Scandinav



Har du spelat om pengar någon 
gång de senaste 12 månaderna?
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Har du spelat om pengar varje 
månad de senaste 12 månaderna?

6



.Sid 7

Jämtlands 
län, 67 % Västernorrlands 

län, 66 %

Gävleborgs län, 66 %

Värmlands 
län, 66 %
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Befolkningsundersökningar om 
spel om pengar och hälsa
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Cirka 2 procent av befolkningen 16-84 år 

har ett problemspelande
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Kvinnor Män
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Spelproblem drabbar många
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50 % av omsättningen kommer 
från 2 % av spelarna
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Negativa konsekvenser av 
spelproblem

•Sociala problem

•Ekonomiska problem

•Hälsomässiga problem
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Psykisk ohälsa ökar med högre grad av 
spelproblem
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Spelproblem ökar/befäster 
ojämlikhet i hälsa
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Grundskola

Högsta utbildning

Gymnasium

Högskola/ 
Universitet

Allvarlig psykisk ohälsaProblemspelande

Nej: 98,2 %

Ja: 1,8 % 

Nej: 97,9 %

Ja: 2,1 % 

Nej: 98,8 %

Ja: 1,2 % 

5,1 %

21,1 %

3,0 %

24,7 %

2,5 %

14,3 % 
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126,8-208,6

Disponibel 
inkomst 2014 (tkr)

208,7-249,9

295,0 -

Allvarlig psykisk ohälsaProblemspelande

Nej: 97,7 %

Ja: 2,3 % 

Nej: 98,2 %

Ja: 1,8 % 

Nej: 99,5 %

Ja: 0,5 % 

3,6 %

20,5 %

2,7 %

11,9 %

1,7 %

0,0 % 

- 126,7
Nej: 97,7 %

Ja: 2,3 % 

5,4 %

32,7 %
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Spelproblem är ett 
folkhälsoproblem

Spelproblem 

• drabbar många

• kan ge allvarliga konsekvenser

• ökar/befäster ojämlikhet i hälsa

• går att förebygga
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En stor andel av pengar som satsas på bingo, spelautomater 

och kasinospel kommer från personer med problemspelande
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Större risk för psykisk ohälsa 
med högre grad av spelproblem
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Foto: Astrakan/Scandinav


